Comune di SAN FRATELLO

Provincia di (MESSINA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA
N. ([, DEL A /c5/20545

N ..{ii».‘.’.ﬁf...del .;ﬁiﬁ.é.&i‘éﬁ,}.l{egistm Generale

OGGETTO:  Decreto Ministeriale 15.07.1998, n. 306 “Regolamento recarie
disposizioni per gli assegni per il nucleo familiare e di maternita”,
a norma degli artt. 65 ¢ 66 deila Legge 23.12.1998, n. 448, come
maodificato dalla Legge 17.05.1999, n. 14 Concessione bheneficio
per v 14 nuclet familiari con almeno ire figh.- Istenze pervenite
dal 2 al 3Igennaio 2013.

IL RESPONSABILE

RICHIAMATQO l'art. 65 della Legge 23.12.1998, n. 448, come modificato dalla Legge
17.05.1999, n. 144, che istituisce un assegno ai muclei familiari con almeno tre fighi minori;
RICHIAMATO il D.M. 15.07.1999, n. 306 che disciphna l'accesso alla prestazione
sociale sopra nominata;
VISTE le domande per la concessione dell'assegno per it nuclei familiart con almeno tre
figli minori, per ’anno 2014, presentate da n. 30 richiedenti residenti in questo Comune;
VISTA la propria Determinazione n. 20 del 18/02/20135, corrispondente al n. 28/2015 del
Registro Generale, con la quale & stato assegnato a n. 14 richiedenti il beneficio
deli’assegnio per i nuclei familiari con almeno tre figh minori
CONSIDERATO che, a seguito di istruttoria, risultavano :

s N. 14 aventi diritto al beneficio,

e N. 4 non aventi diritto al beneficio

e N. 12 pervenute dal 2/01/2015 al 31/01/2015 che, a seguito la Riforma [SEE -

D.P.C.M. del 5 dicembre 2013, n 159, in fase di istruttona;

VISTA la Circolare dell’INPS n. 48 del 20/02/2015, delle Prestazioni a Sostegne del
Reddito, che stabilisce gli importi delle prestazioni sociali e i nuovi limiti di reddito
applicabili per le domande riferite all’annc 2014, ma presentate successivamente all’l
gennaio 2015; . , _
ACCERTATO che, delle n. 12 istanze pervenute, n 11 risultano ammesse al beneficio ¢
una non ammessa per mancanza dei requisiti previsti dalla normativa vigente;
ATTESO che, sulla base della rivalutazione dell’indice ISTAT, per amo 2014, deve
essere corrisposto un assegno di EURO 141,02 mensile, giusta comunicato pubblicato sulla
G.U. n. 42/2014;
RITENUTO, pertanto, di concedere a n. 11 nuclei familiari il sopra citato beneficio, giusta
elenco allegato degli aventi diritto che forma parte integrante ¢ sostanziale del presente
provvedimento ;
RICHIAMATO l'art. 6 della Legge 15.05.1997, n. 127,

DETERMINA

1. ASSEGNARE il beneficio dell'assegno per i nuciei famifiari con almeno tre figli, ex art. 63 della
legge 23.12.1998, n. 448, per anno 2014, a n. 11 beneficiari, giusta elenco allegato che forma parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. COMUNICARE alla Sede INPS competente, secondo le forme previste dalla circolare n. 206 det
01.12.1999;

3. PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio di questo Comune per giorni quindict
consecutivi.

Il Responsabile del Procedimento IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

- M
ﬂ 7 i~ \!"’\
Alede?

3

Dott.ssa Maria Teresa Salerno
e Ao Wald g s—"




